
 
                                                        

DECRETO N. 107 DEL 14 APRILE 2022 
  

     Il sottoscritto Dott. Pasqualino Monti, Presidente dell'Autorità di 
Sistema Portuale del mare di Sicilia Occidentale, 
 
- Visto il decreto n. 76 del 25/03/2022 di avvio del procedimento 

relativo al  conferimento, ai sensi dell’art. 19, comma 6  del D. Lgs. 
n. 165/2001 ss.mm.ii.,  di un incarico di funzione dirigenziale a 
tempo determinato, per la direzione dei Porti di Gela, Licata 
,Trapani e Porto Empedocle (durata 18 mesi); 

- Visto l’avviso di manifestazione di interesse, pubblicato sul sito 
istituzionale e sull’albo pretorio dell’Autorità di Sistema Portuale, 
nonché sulla stampa nazionale e locale in data 25/03/2022;   

- Considerato che in data 9/04/2022 è scaduto il termine di 
presentazione delle domande di partecipazione alla suddetta 
selezione;  

- Visto il paragrafo dell’avviso in questione rubricato “Valutazione dei 
titoli ed esperienza professionale”, laddove è previsto che le 
candidature saranno valutate da un’apposita Commissione, 
nominata con decreto del Presidente; 

- Considerata la necessità di costituire una Commissione composta 
da soggetti di comprovata esperienza in ambito operativo, tecnico e 
demaniale, in relazione alla particolare specializzazione della figura 
ricercata; 

- Ritenuto di assegnare il ruolo di Presidente della Commissione ad 
un soggetto esterno all’Amministrazione con competenze in ambito 
demaniale marittimo portuale, ed il ruolo di Componente a due 
dipendenti interni e, rispettivamente, al Funzionario Responsabile 
dell’Area Operativa ed al Direttore Tecnico dell’Ente; 

- Visti i curricula dei componenti individuati che denotano la 
professionalità e l’esperienza necessaria per la valutazione delle 
risorse istanti; 

- Vista la legge 84/94 e successive modificazioni; 
- Visto il decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilità 

sostenibili n. 282 del 13/7/21, in virtù dei poteri da esso conferiti; 
 

DISPONE 
 



La costituzione della seguente Commissione per lo svolgimento della 
procedura di conferimento, ai sensi dell’art. 19, comma 6  del D. Lgs. 
n. 165/2001 ss.mm.ii.,  di un incarico di funzione dirigenziale a tempo 
determinato, per la direzione dei Porti di Gela, Licata ,Trapani e Porto 
Empedocle (durata 18 mesi): 
 
 
Dott.ssa Maurizia Longo           Presidente 
Ing. Salvatore Acquista           Componente 
Ing. Luciano Caddemi     Componente  
Avv. Rossana Ingrassia Strano  Segretario 
 
 
Al solo Presidente della Commissione sarà riconosciuto un compenso 
pari ad € 400,00 lordi, in quanto esterno. 
Lo stesso, inoltre, avrà diritto al rimborso delle documentate spese di 
trasferta e di vitto per un importo stimato di € 250,00. 
Nulla è dovuto ai componenti interni della Commissione, nonché al 
Segretario. 
Si presume che i lavori della Commissione saranno espletati in 
un’unica seduta, stante l’esiguità del numero di istanze pervenute. 
I compensi ed i rimborsi spese graveranno sul capitolo U112/50.01. 
IMP 3828 
 
 
                                                                                         
  
                                                                               IL PRESIDENTE 
                                                                          (Dott. Pasqualino Monti) 
 
 
                    
                        Visto 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
(Amm. Isp. a. Salvatore Gravante) 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio AA.GG. 
               e Risorse Umane 
    (Avv. Rossana Ingrassia Strano) 
 
 
 
                                    Visto  
per la disponibilità sul capitolo e per l’impegno di spesa 
                     AREA FINANZIARIA 
                             IL DIRIGENTE 
                        (Rag. Agnese La Placa) 


		2022-04-14T17:20:15+0200
	rossana ingrassia strano


		2022-04-15T10:22:31+0200
	AGNESE LA PLACA


		2022-04-15T08:49:58+0000
	GRAVANTE SALVATORE


		2022-04-15T09:14:18+0000
	PASQUALINO MONTI




